



ALMODO MOREIRA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA, INSC. ESTADUAL Nº 015/2017 - DIVERSAS
RUA CARLOS DE ALMEIDA, Nº 100, JARDIM SÃO CARLOS, SÃO CARLOS, SP, BRASIL
CNPJ Nº 07.222.805/899-07, CDT, 06.697.746-8
RUA JERÔNIMO, Nº 255, JARDIM SÃO CARLOS, SÃO CARLOS, SP, BRASIL
CNPJ Nº 07.222.805/899-07, CDT, 06.697.746-8

Telefone: (41) 3504-4444
E-mail: atendimento@playinformatica.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA,
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-015/2017 - DIVERSAS
Data de Abertura: 06/07/2017 às 08:30 horas (horário local)
LOTES: I, II, III, IV, V.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), DESTA EDITAL.

Através do presente declaramos inequívocamente a submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial nº PP-015/2017 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, e/ou outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SBJIV	QTE IMAMIN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
LOTE I - COMPUTADORES/MONITOR																	
01.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I3-6100 3.7GHZ, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 16000MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS 530 (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps REALTEK RTL8111F (GIGABIT), FONTE 250W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 365 X 175 X 360MM	brasint	UNID	10	10	4	---	5	---	10	10	---	49	R\$ 2.421,00	Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais	R\$ 118.629,00	Centos e Dezoito Mil Seiscentos e Vinte e Nove Reais
02.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I5-4460 3.2GHZ (ATÉ 3.4GHZ EM MODO TURBO), MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000Mbps (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM	brasint	UNID	10	10	-	5	6	3	---	---	1	35	R\$ 2.758,50	Dois Mil Setecentos e Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 96.547,50	Noventa e Seis Mil Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos

(Handwritten signatures and stamps)

Comissão de Licitação
FL. 527
Morada Nova - GO



AV. SINDICATO MARIANA S. DE F. V. Nº 1000, S.º 100, CEP: 06.670-516, JARDIM BOTANIC, AL. DE MARA, ZAPÉ, SÃO PAULO, SP, BRASIL
 TELEFONOS: 0800-3422-1700 - 0800-0964-0464
 FAX: 0800-3422-1700 - 0800-0964-0464
 E-MAIL: play@play.com.br

AV. SINDICATO MARIANA S. DE F. V. Nº 1000, S.º 100, CEP: 06.670-516, JARDIM BOTANIC, AL. DE MARA, ZAPÉ, SÃO PAULO, SP, BRASIL
 TELEFONOS: 0800-3422-1700 - 0800-0964-0464
 FAX: 0800-3422-1700 - 0800-0964-0464
 E-MAIL: play@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
03.	COMPUTADOR, TIPO DESKTOP, PROCESSADOR CORE™ I7-4790 3.6GHZ (ATÉ 4GHZ EM MODO TURBO), MEMÓRIA 8GB DDR3 1333MHZ, HD 1TB SATA II 7200RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÊ), PROCESSADOR: 50 GT/S/ MEMÓRIA: 16000MHZ, PLACA DE VÍDEO PCI EXPRESS 3.0 2GB GDDR5 CLOCK DA MEMÓRIA 7000 MHZ, SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD ÁUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), PORTAS SERIAL E PARALELA 1 CONECTOR SERIAL, INTERNO + 1 CONECTOR PARALELO INTERNO, FONTE 500W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM	brassint	UND	5	5	1	10	---	2	1	10	---	---	34	R\$ 3.951,00	Três Mil Novecentos e Quarenta e Um Reais	R\$ 134.334,00	Cento e Trinta e Quatro Mil Trezentos e Trinta e Quatro Reais
04.	COMPUTADOR, TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR 5ª GERAÇÃO CORE I3-5005U PROCESSOR (3M CACHE, 2.0 GHZ), TELA 15.6", MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD ÁUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK	brassint	UND	5	5	4	---	5	---	---	10	1	---	30	R\$ 2.790,00	Dois Mil Setecentos e Noventa Reais	R\$ 83.700,00	Oitenta e Três Mil Setecentos Reais
05.	COMPUTADOR, TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I5 270 GHZ, TELA 15.6", MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VÍDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD ÁUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK	brassint	UND	5	5	1	2	5	1	2	10	---	1	32	R\$ 3.501,00	Três Mil Quinhentos e Um Reais	R\$ 112.032,00	Cento e Doze Mil Trinta e Dois Reais
06.	MONITOR - FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ, TIPO DE PAINEL: ANTI-REFLEXIVO, TAMANHO DO PAINEL: 18.5" WIDESCREEN (PAINEL LED), TECNOLOGIA DA TELA: LCD LED, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1366 X 768 @ 60 HZ (HD), SUPORTE DE CORES: MAIOR QUE 16 MILHÕES, CONNECTIVIDADE: 01 HDMI E 01 VGA	aoc	UND	10	10	2	10	10	8	10	10	---	---	70	R\$ 449,10	Quatrocentos e Quarenta e Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 31.437,00	Trinta e Um Mil Quatrocentos e Trinta e Sete Reais
TOTAL GERAL - LOTE I																R\$ 576.679,50		

Comissão de Licitação
 FL. 528

morada Nova - 08

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



VENDO DE SOBRIANSA EM POSIÇÕES E SUAS BARRAS DE
INFORMÁTICA, PERIFERIA, PAPER, ÁGUA, ELETROELETRÔNICA, E
ACABAMENTOS, PLÁSTICO, SUAS ALMOXARFARIA, E ETC...
SERVIDOR DE FAX, IMPRESSORES EM GERAL...

ENDER: 05232-050-00000-00, CEP: 05232-050-000
RUELENS: 099-3421-2200 - CELULAR: 081-9994-8484
Info@playinformatica.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEEM	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAM	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMANN	QTE TL	VALOR UNIT. RS	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
1	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO JATO DE TINTA, COM SISTEMA BULK INK, RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, IMPRESSÃO DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	epson	UND	15	4	4	4	5	5	6	10	1	1	68	R\$ 1.251,00	Um Mil Duzentos e Cinquenta e Um Reais	R\$ 85.068,00	Oitenta e Cinco Mil Seiscentos e Oito Reais
2	IMPRESSORA MATRICIAL, NÚMERO DE AGULHAS: 24 AGULHAS, QUANTIDADE DE COLUNAS: 80 COLUNAS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: HIGH-SPEED-DRAFT: 10 CPI: 440 CARACTERES/S, 12 CPI: 529 CARACTERES/S, DRAFT: 10 CPI: 430 CARACTERES/S, LQ: 10 CPI: 110 CARACTERES/S	epson	UND	3	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	R\$ 1.971,00	Um Mil Novecentos e Setenta e Um Reais	R\$ 1.971,00	Uma Mil Novecentas e Setenta e Um Reais
3	PLOTTER, TIPO DE IMPRESSORA 5 CORES - 36"/914,4 MM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 2400 X 1200 PPP, NÚMERO DE BIETORES TOTAL: 15.360 MBK: 5120 BIETORES DE TINTA C, M, Y, BK: 2560 BIETORES DE TINTA PARA CADA COR.	epson	UND	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	R\$ 12.591,00	Doze Mil Quinhentas e Noventa e Um Reais	R\$ 12.591,00	Doze Mil Quinhentas e Noventa e Um Reais
TOTAL GERAL - LOTE II																		
R\$ 995.630,00																		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE II de R\$ 995.630,00 (Novecentos e Noventa e Nove Mil Seiscentos e Trinta Reais)

LOTE III - MÓDULOS ISOLADORES/OUTROS																		
01.	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO, POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 300/300, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/120, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (mA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE AÇIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE	ams	UND	15	6	10	-	-	-	5	10	-	1	62	R\$ 305,10	Trentos e Cinco Reais e Dez Centavos	R\$ 18.916,20	Dezoito Mil Novecentos e Dezenove Reais e Vinte Centavos

Comissão de Licitação
FL. 529
Morada Nova - Os



PLAY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
 CNPJ: 07.022.903/0001-01 - CEP: 04.000-514, P.
 TEL: (11) 4801-1200 - CEL: (11) 4801-9064/4484
 E-MAIL: contato@playequipamentos.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
02.	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO, TRANSFORMA 220V EM 115V, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 900/500, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (mA) <0,25, MICROPROCESSADO SEM TIPO DE ACONTECIMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE	sms	UND	10	10	2	---	5	8	5	10	---	---	50	R\$ 405,00	Quatrocentos e Cinco Reais	R\$ 20.250,00	Vinte Mil Duzentos e Cinquenta Reais
	ESTABILIZADOR, ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TRANSFORMA 220V EM 115V, VOLTAGEM: 115V, COR: PRETO, MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS: 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 54136, BOTAÇÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO	sms	UND	15	15	4	---	10	---	15	10	1	1	71	R\$ 152,91	Cento e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 10.856,61	Dez Mil Oitocentos e Cinquenta e Seis Reais e Sessenta e Um Centavos
04.	NO-BREAK, 6 TOMADAS, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA, ESTÁGIOS DE REGULÇÃO 4 ESTÁGIOS, VOLTAGEM 110V-260V AUTOMÁTICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MONOVOLT ENTRADA 115/127V~ E SAÍDA 115V, CHAVE LIGA/DESLIGA ENBUTIDA	sms	UND	10	10	2	---	3	2	2	10	---	2	41	R\$ 801,00	Oitocentos e Um Reais	R\$ 32.841,00	Trinta e Dois Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais
TOTAL GERAL - LOTE III																		
R\$ 82.863,81																		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE III de R\$ 82.863,81 (Oitenta e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Um Centavos)

LOTE IV - MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS

01.	CAMERA DIGITAL 20.1MP, 5X ZOOM ÓPTICO, FOTO PANORÂMICA, VÍDEOS HD, PRETA.	sansung	UNID	3	3	1	2	---	---	2	5	1	1	18	R\$ 675,00	Sescentos e Setenta e Cinco Reais	R\$ 12.150,00	Doze Mil Centa e Cinquenta Reais
02.	DECIBELÍMETRO PROFISIONAL DIGITAL SOM/RUIDO CERTIFICADO INMETRO CONEXÃO USB	sansung	UNID	---	---	---	---	---	---	---	---	---	1	1	R\$ 269,10	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Dez Centavos	R\$ 269,10	Duzentos e Sessenta e Nove Reais e Dez Centavos
03.	MICROFONE PROFISIONAL SEM FIO, FAIXA DE FREQUÊNCIA DE TRANSMISSÃO: 100 - 270 MHZ, BANDA ALTA DE VHF, ESTABILIDADE DA FREQUÊNCIA: 0.005%, FAIXA MÁXIMA DE DESSVIZO: 15KHZ	harsco	UNID	10	10	1	---	4	4	4	20	1	1	51	R\$ 621,00	Sescentas e Vinte e Um Reais	R\$ 31.671,00	Trinta e Um Mil Sescentas e Sessenta e Um Reais

Comissão de Licitação
 FL. 530
 Morata Nova

(Handwritten signatures and marks)



AVENIDA SERRA LARGA, 100 - JARDIM SÃO JOSÉ - SÃO PAULO - SP
 FONE: (11) 3422-1780 - 09064-9464
 E-MAIL: vendas@playinformatica.com.br

AVENIDA SERRA LARGA, 100 - JARDIM SÃO JOSÉ - SÃO PAULO - SP
 FONE: (11) 3422-1780 - 09064-9464
 E-MAIL: vendas@playinformatica.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. RS	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
04.	PROJETOR, TIPO TETO E MESA. RESOLUÇÕES SUPORTADAS: VGA / SVGA / XGA / WXGA / WYGA+ / SNGA / SXGA+, 2700 ANSI LUMENS, BIVOLT, CORES REAIS E 3X MAIS BRILHANTES; CONECTE DIVERSOS EQUIPAMENTOS E GERE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE ATRAVÉS DA CONEXÃO HDMI; CONECTIVIDADE SEM FIO A COMPUTADORES, TABLETS E SMARTPHONES, INSTALAÇÃO FÁCIL E FLEXÍVEL	benq	UND	5	5	1	1	1	5	3	10	1	1	33	RS 2.025,00	Dois Mil Vinte e Cinco Reais	RS 66.825,00	Sessenta e Seis Mil Oitocentos e Vinte e Cinco Reais
05.	TELA PARA PROJETOR TRIPÉ, MEDINDO 2,00 x 1,60	goldenee	UND	5	5	2	1	2	3	2	10	1	1	32	RS 953,10	Dozentos e Cinquenta e Três Reais e Dez Centavos	RS 30.499,20	Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos
06.	WEBCAM HD WIDESCREEN 720P	multilaser	UND	5	5	4	1	2	---	1	10	---	---	28	RS 254,70	Dozentos e Quarenta e Quatro Reais e Setenta Centavos	RS 7.131,60	Sete Mil Cento e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos
07.	APARELHO CELULAR SMARTPHONE TELA 4" 8GB 3G WI-FI CÁMERA 5MP E FRONTAL VGA, PROCESSADOR QUAD CORE 1.2 GHZ	multilaser	UND	3	3	---	3	---	---	7	2	---	3	21	RS 629,10	Séculos e Vinte e Nove Reais e Dez Centavos	RS 13.211,10	Treze Mil Duzentos e Onze Reais e Dez Centavos
08.	CANETA DIGITAL PARA MESA DIGITALIZADORA, COMPATÍVEL COM TABLETS, SMARTPHONES E COMPUTADORES COM TECNOLOGIA DE TOQUE	elgin	UND	10	10	4	2	---	---	2	2	---	---	30	RS 161,10	Centos e Sessenta e Um Reais e Dez Centavos	RS 4.833,00	Quatro Mil Oitocentos e Trinta e Três Reais
09.	COLETOR DE ASSINATURAS USB TOUCHPAD, SIGLITE 1X5 LCD, RESOLUÇÃO: 410 DPI, DIMENSÃO: 152 X 95 X 10MM (L X X C), INTERFACE: USB 2.0, TIPO CANETA: CANETA SEM BATERIA, GARANTIA: 12 MESES, ÁREA DE ASSINATURA: 110 X 35MM (L X A)	elgin	UND	10	10	2	1	---	---	1	2	---	---	26	RS 2.610,00	Dois Mil Séculos e Dez Reais	RS 67.860,00	Sessenta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta Reais
10.	COLETOR DE LETURA DE IMPRESSÕES DIGITAIS, TIPO: ÓPTICO (MAIOR RESISTÊNCIA), MODELO DO LEITOR: TORRE (FACILITAR O MANUSEIO), INTERFACE: USB 2.0, RESOLUÇÃO: 500 DPI, VOLTAGEM: 5V, ÁREA DE CAPTURA: 16 X 18 MM	elgin	UND	10	10	3	1	---	---	1	2	---	---	35	RS 621,00	Séculos e Vinte e Um Reais	RS 21.735,00	Vinte e Um Mil Séculos e Trinta e Cinco Reais
TOTAL GERAL - LOTE IV																		
RS 256.185,00																		

Impulsa o presente orçamento no valor global LOTE IV de R\$ 256.185,00 (Duzentos e Cinquenta e Seis Mil Cento e Oitenta e Cinco Reais)

LOTE IV - MATERIAIS DE CONSUMO

Comissão de Licitação
Fl. 531
 Morada Nova - CE

(Handwritten signatures and marks)



3422-1700 - 9904-9464
CENTRO DE SERVIÇOS E SERVIÇOS DE SUporte DE
INFORMÁTICA, ELETROINFORMÁTICA, E TELECOMUNICAÇÕES E
TELEFONIA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, ELETROINFORMÁTICA, E TELECOMUNICAÇÕES E
TELEFONIA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, ELETROINFORMÁTICA, E TELECOMUNICAÇÕES E
TELEFONIA, MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

CNPJ Nº 07.332.988/0001-11 EPP 06/007574-7
TELEFAX: (049) 3422-1700 FAX: (049) 9904-9464
www.servicosinformaticos.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEEFN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
01.	ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO, COM ANTENA DE 6DBI WIFI WLAN USB 2.0 TAXA DE 150M	dlink	UNID	30	30	2	10	5	15	11	10	---	3	116	R\$ 62,91	Sessenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 7.297,56	Seite Mil Duzentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Seis Centavos
02.	CABO DE REDE, CAT5E, CONEXÃO: MACHO / MACHO, FUNÇÃO: TRANSMISSÃO DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, CONECTORES: MODULARES DE 8 POSIÇÕES, CONDUTORES: ESTANHADOS, CABO: UTP FLEMVEIS	elgin	MTS	100	100	2	2	100	100	100	100	300	10	914	R\$ 1,35	Um Real e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 1.233,90	Um Mil Duzentos e Trinta e Três Reais e Noventa Centavos
03.	CONECTORES RJ-45, MACHO 8 VIAS CAT5E	goldentec	UND	50	50	1	---	100	20	150	20	---	---	391	R\$ 0,68	Sessenta e Oito Centavos	R\$ 265,88	Dozentos e Sessenta e Cinco Reais e Oito Centavos
04.	HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 2.0 E 3.0	toshiba	UND	5	5	2	5	3	2	6	2	---	---	30	R\$ 495,00	Quatroscentos e Noventa e Cinco Reais	R\$ 14.850,00	Quatorze Mil Oitocentos e Cinquenta Reais
05.	MOUSE ÓPTICO, CONEXÃO USB, SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO, RESOLUÇÃO: 800 DPI, COMPRIMENTO DO CABO 1,2M, BOTÕES 3 (1 DE ROLAGEM)	goldentec	UND	20	20	5	5	5	20	20	20	---	5	120	R\$ 11,61	Onze Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 1.393,20	Um Mil Trezentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos
06.	MOUSE ÓPTICO WIRELESS, SCROLL MACIO, DESIGN ERGONOMICO, BOTÕES 3 (1 DE ROLAGEM), PLUG & PLAY, ALIMENTAÇÃO 1 PILHA ALCALINA AA, COMPATÍVEL COM WINDOWS, MAC E LINUX	goldentec	UND	20	20	5	8	5	10	5	10	2	1	86	R\$ 44,91	Quarenta e Quatro Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 3.867,26	Três Mil Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos
07.	ROTEADOR SEM-FIO N. TECNOLOGIA CC: SIGNAL WIRELESS ESTÁVEL, BOTÃO QSS: CONFIGURAÇÃO DE SEGURANÇA RÁPIDA, WIRELESS BRIDGE WDS-REPETIÇÃO DE SINAL E AMPLAÇÃO DE COBERTURA, ANTENA DE 5DBI, SPI FIREWALL, SWITCH DE QUATRO (4) PORTAS	dlink	UND	10	10	2	2	---	2	---	10	---	1	37	R\$ 98,91	Noventa e Oito Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 3.659,67	Três Mil Sessenta e Cinquenta e Nove Reais e Sessenta e Seis Centavos
08.	ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS, 3 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA), PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11N, IEEE 802.11G, IEEE 802.11B, 4 PORTAS LAN 10/100MBPS, 1 PORTA WAN 10/100MBPS, BOTÃO WPS/RESET, SEGURANÇA WIRELESS: 64/128-BIT WEP, WPA / WPA2, WPA-PSK / WPA2-PSK	dlink	UND	10	10	2	---	8	---	4	30	3	---	47	R\$ 152,10	Seite Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Seiscentos e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 7.148,70	Seite Mil Cento e Quarenta e Oito Reais e Seiscentos e Quarenta e Dois Centavos

2

BR

Comissão de Licitação
FL. 532
Morada Nova - CE



VENDA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE
 INFORMÁTICA, BARRAS, PAPIAS, APLICATIVOS, PERIFÉRICOS E
 FUNDAMENTOS DE INFORMÁTICA, MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
 ENCAMINHAMENTO DE MATERIAIS, CUSTÓDIA, ARMAZENAMENTO E RESCUE,
 SERVIÇO DE FAX, IMPRESSORA E SENSIBILIZADA,
 CUNHA 25.022.895/0001-04, CEP: 64.135-540,
 TEL/FAX: (85) 3422-1200 - CELULAR: (85) 9964-6484
 morada.nova@playinformatica.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEFIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SMI	QTE SEDUC	QTE SAS	QTE SECULT	QTE SEJUV	QTE JMANN	QTE TL	VALOR UNIT. RS	EXTENSO	VALOR TOTAL RS	EXTENSO
09.	SWITCH FAST ETHERNET, PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3, IEEE 802.3U, IEEE 802.3X, 1 CSMA/CD, INTERFACE: 8 PORTAS RJ45 10/100/1000/1000BASE-T, AUTO-NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI / MDIX, FORTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA: 100-240V CA, 50/60HZ, SUPORTA CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3X PARA MODOS FULL DUPLEX E BACKPRESSURE PARA MODOS HALF DUPLEX, TECNOLOGIAS DE ECONOMIA DE ENERGIA, EFICIENTES E INOVADORAS ECONOMIZAM ATÉ 70% DE ENERGIA	eigr	UND	10	10	1	2	8	---	4	10	---	---	45	R\$ 71,91	Setenta e Um Reais e Noventa e Um Centavos	RS 3.235,95	Três Mil Duzentos e Trinta e Cinco Reais e Noventa e Cinco Centavos
10.	SWITCH, 24 PORTAS 10/100/1000Mbps NWay, TODAS AS PORTAS SUPORTAM MDI/MDIX, 48 GBPS DE BACKPLANE, FLOW CONTROL, IEEE 802.3X, FÁCIL INSTALAÇÃO, PLUG AND PLAY, KIT DE MONTAGEM PARA INSTALAÇÃO EM RACK DE 19 POLEGADAS, LEDS INDICADORES COMPREENSÍVEIS, ALTO DESEMPENHO E FÁCIL INTEGRAÇÃO EM REDE	eigr	UND	10	10	1	---	---	1	---	10	---	---	32	R\$ 1.035,00	Um Mil Trinta e Cinco Reais	RS 33.120,00	Trinta e Três Mil Cento e Vinte Reais
11.	TECLADO CONEXÃO USB, FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE À ÁGUA, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNT2	goldentec	UND	25	25	5	5	5	15	18	10	---	---	108	R\$ 31,50	Trinta e Um Reais e Cinquenta Centavos	RS 3.402,00	Três Mil Quatrocentos e Dois Reais
12.	TECLADO CONEXÃO SEM FIO, FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, TECLAS IMPRESSAS A LASER, RESISTENTE À ÁGUA, COMPATÍVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES, PADRÃO ABNT2	goldentec	UND	20	20	4	7	5	1	3	10	1	---	71	R\$ 171,00	Centos e Setenta e Um Reais	RS 12.141,00	Doze Mil Cento e Quarenta e Um Reais
TOTAL GLOBAL - LOTE V																		
RS 91.610,12																		

Importa o presente orçamento no valor global LOTE V de R\$ 91.610,12 (Noventa e Um Mil Seiscentos e Dezenove e Dez Reais e Doze Centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

RS 1.106.968,43

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 1.106.968,43 (Um Milhão Cento e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos)

PROPONENTE: FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO - ME
 ENDEREÇO: RUA CORONEL JOSÉ EPIFÂNIO Nº 109, BAIRRO CENTRO, MORADA NOVA - CEARÁ, CEP: 62.940-000
 CNPJ Nº: 07.022.895/0001-04

VALOR UNIT./GLOBAL R\$: LOTE I: R\$ 576.679,50 (Quinhentos e Setenta e Seis Mil Seiscentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos) / LOTE II: R\$ 99.630,00 (Noventa e Nove Mil Seiscentos e Trinta Reais) / LOTE III: R\$ 82.863,81 (Oitenta e Dois Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Um Centavo) / LOTE IV: R\$ 256.185,00 (Duzentos e Cinquenta e Cinco Reais) / LOTE V: R\$ 91.610,12 (Noventa e Um Mil Seiscentos e Dezenove e Dez Reais e Doze Centavos) / VALOR GLOBAL: R\$ 1.106.968,43 (Um Milhão Cento e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos)

Comissão de Licitação
Fl. 533
 Morada Nova - CE



3422-1700 - 0964-6464

VENDA DE VIAGENS, ESPANHOS DOS MARCHES DE INFORMÁTICA, LUBRIFICANTES, PNEUS, ARIA, ELÉTRICO, ELETRODOMÉSTICOS, ENFERMAGEM, PLANTAS, C/AC, MÓDULO, VAPORIZADOR, BOMBA, SERVIÇO DE FAX, DIFUSORES, ETC. GERAL.

COM: 02022425500048 FAX: 02022425500048
TELEFAX: 0800 21224258 CALL CENTER: 0800 8964 6464
Info@play.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS	MARCA	UND	QTE SEJIN	QTE SEAD	QTE SEAGRI	QTE SEINFRA	QTE SAI	QTE SAS	QTE SECUT	QTE SEJUV	QTE IMAMN	QTE TL	VALOR UNIT. R\$	EXTENSO	VALOR TOTAL R\$	EXTENSO
------	--------------------------------	-------	-----	-----------	----------	------------	-------------	---------	---------	-----------	-----------	-----------	--------	-----------------	---------	-----------------	---------

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

Dados Bancários: Banco: BANCO DO BRASIL - Nº 001 Agência nº: 0863-X Conta Corrente nº: 25568-8 Favorecido: FRANCISCO HELIO SARAIWA RABELO

Prazo de Execução: O contrato terá vigência a partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2017.

DA ENTREGA DO OBJETO: Os produtos serão entregues em no máximo 15 (quinze) dias, nos locais a serem definidos pela SECRETARIA REQUISITANTE, a partir da emissão da solicitação

Morada Nova/CE, 05 de julho de 2017.

 *Francisco Helio Saraiwa Rabelo*
 FRANCISCO HELIO SARAIWA RABELO - ME
 CNPJ: 07.022.895/0001-04
 Maxeyano Régis Nóbis Rabelo
 Representante Legal [Por Procuração]
 CPF Nº 776.780.793-20



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Comissão de Licitação
 FL. 534
 Morada Nova - CE